
 

   
V Chomutově dne 8.6.2016 

Č.j.: 1084/530/16, 40619/ENV/16 

Vyřizuje: Bc. Votoček       

Tel.: 267 123 414 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Výroková část 
 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: „Transportkabel – DIXI a.s. – linka 

na výrobu optických kabelů“ 

 Kategorie II, bod 7.1. (Výroba a zpracování polymerů 

a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi 

elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok). 

Kapacita (rozsah) záměru: Celková projektovaná (předpokládaná) kapacita na zpracování 

je 740 t termoplastických polymerů/ rok. 

Umístění záměru: kraj: Ústecký 

    obec: Děčín 

    k. ú.: Nebočady  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: Předmětem záměru je navýšení 

výroby společnosti Ttansportkabel - DIXI a.s., která je 

výrobcem kabelů s optickými vlákny, metalických kabelů 

a strojů pro výrobu kabelů. Záměrem je umístit nové výrobní 

linky pro výrobu optických kabelů (stáčecí linka optických 

kabelů HM 12/800, plášťová linka SJ 90 x 25 a linka sekundární 

ochrany optických kabelů) do nové haly, umístěné v rámci 

stávajícího areálu firmy.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: Výroba optických kabelů je 

dělena na sekce – výroba volné sekundární ochrany, stáčení 

trubek systémem S-Z, opláštění kabelů, měření a zkoušení 

kabelů. 

Výstupem z výroby volné sekundární ochrany jsou gelem 

plněné trubky (tzv. loose tube), které obsahují 2 až 24 optických 

vláken. Trubky jsou určeny pro kabely CLT (central loose tube) 

s jednou centrální trubkou a maximálně 24 optickými vlákny 

a pro kabely MLT (multi loose tube), což jsou kabely s více 

stočenými trubkami pro vyšší počet vláken (např. 144 – 432 

vláken) Vysokorychlostní výroba trubek bude probíhat na lince 

sekundární ochrany HM 05. Technologie nemá instalován 

výduch do vnější atmosféry. Veškerá znečištěná vzdušnina 

zůstává uvnitř výrobních prostor. Pracovní prostředí splňuje 

expoziční limity sledovaných škodlivin. 

http://tomcat.cenia.cz/eia/detail.jsp?view=eia_cr&id=OV4088


 

2 

Pro výrobu MLT kabelů je plánována sekce stáčení trubek do 

kabelové duše. Jedná se o systém S-Z, kde je stáčeno 5 až 12 

trubek s adekvátním množstvím vláken. Stačení systémem S – 

Z bude probíhat na stáčecí lince HM – 12/800. 

Finální operací je opláštění kabelů, které bude probíhat na lince 

SJ 90 x 25. Technologie nemá instalován výduch do vnější 

atmosféry. Veškerá znečištěná vzdušnina zůstává uvnitř 

výrobních prostor. Pracovní prostředí splňuje expoziční limity 

sledovaných škodlivin. Ohřev zajišťují elektrické topné 

elementy.  

Poslední sekcí provozu je zkušebna kabelů. Základním měřícím 

parametrem je útlum vlákna. Zkušebna bude vybavena 

klimatizovanou komorou, strojem pro měření tahu a tlaku, 

zkušební zařízení pro zkoušky ohybem a tahem.  

Obchodní firma oznamovatele:   Transportkabel – DIXI a.s. 

IČ oznamovatele:   25004956 

Sídlo (bydliště) oznamovatele:  Vítězství 67, 405 02 Děčín 

Zpracovatel oznámení: Ing. Renata Nováková, Rozhodnutí o autorizaci ke zpracování 

dokumentace a posudku dle § 19 zákona, č.j.: 38494/ENV/11, 

ze dne 24.4.2015. 

 

Záměr „Transportkabel – DIXI a.s. – linka na výrobu optických kabelů“ naplňuje 

dikci kategorie II, bod 7.1. (Výroba a zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba 

a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok) přílohy č. 1 k zákonu, a to 

jako změna záměru dle § 4 odst. 1 písm. c). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo životního prostředí, 

odbor výkonu státní správy IV, Chomutov. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodlo Ministerstvo životního 

prostředí jako příslušný úřad podle § 21 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

 „Transportkabel – DIXI a.s. – linka na výrobu optických kabelů“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 22.3.2016 od firmy Transportkabel – DIXI 

a.s., se sídlem Vítězství 67, 405 02 Děčín, IČ: 25004956, oznámení zpracované dle § 6 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 



 

3 

předpisů (dále jen „zákon“) spolu se žádostí o zahájení zjišťovacího řízení v rámci procesu 

EIA. 

Dne 31.3.2016 byl proces EIA převeden k přímému zajištění na MŽP, odbor výkonu 

státní správy IV v Chomutově. 

Příslušný úřad, po prostudování předloženého materiálu, zahájil dne 8.4.2016 v dané 

věci, v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona, zjišťovací řízení. Oznámení záměru bylo v souladu 

s ust. § 16 zákona náležitě zveřejněno a dne 18.4.2016 byla v souladu s ust. § 16 odst. 4 

zveřejněna informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na úřední desce 

Ústeckého kraje. 

Předmětem záměru je navýšení výroby společnosti Ttansportkabel - DIXI a.s., která je 

výrobcem kabelů s optickými vlákny, metalických kabelů a strojů pro výrobu kabelů. 

Záměrem je umístit nové výrobní linky pro výrobu optických kabelů (stáčecí linka optických 

kabelů HM 12/800, plášťová linka SJ 90 x 25 a linka sekundární ochrany optických kabelů) 

do nové haly, umístěné v rámci stávajícího areálu firmy. 

K posuzovanému záměru obdržel pověřený úřad v zákonem stanovené lhůtě 8 vyjádření. 

Vyjádření veřejnosti ani dotčené veřejnosti (§ 3 písm. h), i) zákona) příslušný úřad neobdržel. 

V žádném z obdržených vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru. Z došlých 

vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by 

nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by 

zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru.  

Všechny vznesené námitky a připomínky jsou vypořádány v následující části tohoto 

rozhodnutí. 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení a jejich vypořádání: 

1. Magistrát města Děčín, Tajemník magistrátu, ze dne 27.4.2016 

2. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 29.4.2016  

3. Ústecký kraj, ze dne 5.5.2016 

4. Krajská hygienická stanice, se sídlem v Ústí nad Labem, ze dne 25.4.2016 a 7.6.2016 

5. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, ze dne 5.5.2016 

6. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, ze dne 4.5.2016 

7. AOPK, Oddělení sledování stavu biodiverzity, ze dne 27.4.2016 

Vypořádání obdržených připomínek: 

1. Magistrát města Děčín, Tajemník magistrátu nemá k záměru zásadních připomínek 

a nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

2. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nemá k záměru 

zásadních připomínek, nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

3. Krajská hygienická stanice, se sídlem v Karlových Varech, po doplnění některých údajů 

v oznámení nemá k záměru zásadních připomínek a nepožaduje provést posouzení 

záměru dle zákona č. 100/2001 Sb.  

4. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, nemá k záměru 

zásadních připomínek a nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb.  



 

4 

5. Ústecký kraj nemá k záměru zásadních připomínek a nepožaduje provést posouzení 

záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

6. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, za předpokladu dodržení všech 

technologických postupů tak, aby bylo zamezeno případnému obtěžování okolí zápachem 

a za podmínky dodržení všech legislativních požadavků stanovených zákonem 

č. 201/2012 Sb. a jeho prováděcími předpisy, nemá k záměru zásadních připomínek 

a nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

7. Agentura ochrany přírody a krajiny, Oddělení sledování stavu biodiverzity nemá 

k záměru zásadních připomínek a nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona 

č. 100/2001 Sb. 

Vzhledem k tomu, že se v rámci zjišťovacího řízení nevyskytli okolnosti, které by 

nasvědčovaly tomu, že i přes všechna kladná vyjádření by posuzovaný záměr mohl mít 

významný negativní vliv na jednotlivé složky životního prostředí, zdraví a majetek občanů, 

dospěl příslušný úřad k závěru, že další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. není 

opodstatněné. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodlo Ministerstvo životního 

prostředí tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 

a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad k Ministerstvu životního 

prostředí. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí na základě návrhu rozkladové 

komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost 

v odvolání.  
 
 
 
 
 

Ing. Miroslav  L i b e c a j t 

 ředitel odboru výkonu státní správy IV 

 

Přílohy:  (obdrží oznamovatel)  

kopie vyjádření:  

1. Magistrát města Děčín, Tajemník magistrátu, ze dne 27.4.2016 

2. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 29.4.2016  

3. Ústecký kraj, ze dne 7.6.2016 

4. Krajská hygienická stanice, se sídlem v Ústí nad Labem, ze dne 25.4.2016 a 23.5.2016 

5. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, ze dne 5.5.2016 

6. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, ze dne 4.5.2016 

7. AOPK, Oddělení sledování stavu biodiverzity, ze dne 27.4.2016 


